

दिल्ली विधान सभा
समाचार भाग-1
(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख)
सोमवार, 1 अक्टूबर, 2001/आश्विन 09, 1923(शक)

संख्या-63

2.00 बजे	शोक संवेदना प्रस्ताव	अध्यक्ष महोदय ने दिनांक 30 सितम्बर, 2001 को हुई विमान दुर्घटना में लोक सभा में विपक्ष के उप नेता और पूर्व केन्द्रीय मंत्री श्री माधव राव सिंधिया के निधन पर शोक संवेदना व्यक्त की। उन्होंने कुछ प्रेस के लोगों इ हिन्दुस्तान टाइम्स की सुश्री अंजु शर्मा, आज तक के श्री रंजन झा और श्री गोपाल बिष्ट, इंडियन एक्सप्रेस के श्री संजीव सिन्हा और दुर्घटनाग्रस्त विमान में सवार अन्य लोगों के प्रति भी संवेदना प्रकट की।
		निम्नलिखित ने भी अपनी संवेदना व्यक्त की इ 1. श्रीमती शीला दीक्षित, मुख्य मंत्री 2. डॉ. जगदीश मुखी, विपक्ष के नेता 3. श्री शोएब इकबाल 4. श्री मुकेश शर्मा
		सदन द्वारा मृतकों के सम्मान में दो मिनट का मौन धारण किया गया।
		मुख्य मंत्री ने प्रस्ताव किया कि इस दुर्घटना को दृष्टिगत रखते हुए आज के लिये सदन की कार्यवाही स्थगित कर दी जाये। विपक्ष के नेता ने भी प्रस्ताव पर अपनी सहमति दी। अध्यक्ष महोदय ने टिप्पणी की कि चूंकि कल 2 अक्टूबर को गांधी जयन्ती के उपलक्ष्य में सार्वजनिक अवकाश है और 3 अक्टूबर को ग्वालियर में श्री सिंधिया की अन्त्येष्टि है जिसमें अपनी श्रद्धांजलि देने के लिये कई सदस्य भी जाना चाहते हैं और चूंकि केवल एक ही दिन की बैठक शेष है और कोई सरकारी कार्य भी लंबित नहीं है, अतः वे सदन को अनिश्चित काल तक के लिये स्थगित कर रहे हैं।

2.35 बजे

सदन अनिश्चित काल तक के लिये स्थगित हुआ।
राष्ट्र- गान : जन-गण-मन

दिल्ली
1 अक्टूबर, 2001

एस.के.शर्मा
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
BULLETIN PART-I

(BRIEF SUMMARY OF PROCEEDINGS)
Monday, 1st October, 2001/Ashwin 09, 1923(Saka)

No:63

2.00 **OBITUARY:** The Chair expressed condolences over the sad demise
PM of Shri Madhav Rao Scindia, Dy. Leader of the Opposition in Lok Sabha and former Union Minister in an air crash on 30th September, 2001. He also expressed his condolences over the death of some press personalities viz., Ms. Anju Sharma, of 'Hindustan Times', Shri Ranjan Jha and Shri Gopal Bisht of 'Aaj Tak' Shri Sanjiv Sinha of 'Indian Express' and the others who were on board the ill-fated flight.

The following also expressed their condolences:

1. Smt. Shiela Dikshit, Chief Minister
2. Dr. Jagdish Mukhi, Leader of Opposition
3. Shri Shoaib Iqbal
4. Shri Mukesh Sharma

The House observed two minutes silence as a mark of respect to the departed souls.

The Chief Minister proposed that in view of the tragedy the House be adjourned for the day. The proposal was agreed to by the Leader of the Opposition.

The Chair observed that since 2nd October is a holiday on account of Gandhi Jayanti and on 3rd October cremation of Late Shri Scindia is to take place at Gwalior in which many members have expressed their desire to participate and since only one day's sitting is left and no official business is pending, he is adjourning the House *sine-die*.

2.35 The Chair adjourned the House *sine-die*.
National Anthem – Jan Gan Man.

Delhi
1st October, 2001

SK SHARMA
SECRETARY